
 

 

ZARZĄDZENIE NR 17 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia Pełnomocnika ds. wsparcia przez państwo-gospodarza 

Na podstawie art. 23f ust. 1 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania 

pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1770) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 1. W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wyznacza się Pełnomocnika ds. wsparcia przez państwo-

gospodarza, zwanego dalej „Pełnomocnikiem ds. HNS”. 

2. Pełnomocnikiem ds. HNS jest zastępca dyrektora komórki organizacyjnej właściwej w sprawach 

obronnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”, którego powołuje 

i odwołuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwany dalej „Ministrem”. 

3. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków lub nieobecności Pełnomocnika ds. HNS, jego 

zadania wykonuje naczelnik wydziału w komórce organizacyjnej właściwej w sprawach obronnych 

w Ministerstwie wyznaczony przez dyrektora tej komórki. 

4. Działania Pełnomocnika ds. HNS nadzoruje Minister. 

§ 2. 1. Pełnomocnik ds. HNS realizuje zadania, o których mowa w art. 23f ust. 2 ustawy z dnia 23 września 

1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania 

się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 

międzynarodowym. 

2. Pełnomocnikowi ds. HNS w związku z pełnieniem tej funkcji nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

3. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika ds. HNS są pokrywane ze środków budżetu państwa 

z części 32 – Rolnictwo. 

§ 3. Obsługę merytoryczno-organizacyjną Pełnomocnika ds. HNS zapewnia komórka organizacyjna 

właściwa w sprawach obronnych w Ministerstwie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 19


